
FOOT Studio D3D 
Palackého tř. 49 
612 00  Brno 

                         člen skupiny  

Vážení rodiče, 
 
 rádi bychom vás seznámili s projektem „Optimalizace pohybového režimu školy – 
základ prevence poruch držení těla“, který je zaměřen na odhalení odchylek u dětí 
předškolního a školního věku a následný návrh řešení zdravotních obtíží. 
 K nejčastějším příčinám bolavých nohou patří plochonoží, nesprávné postavení 
chodidla, či vbočení patní části nohy. Tyto základní poruchy vedou časem k chronickému 
přetížení kloubů, svalů a šlach. 
 Nabízíme vám proto spolupráci s odborníky specializovaného pracoviště FOOT 
STUDIO D3D, Palackého třída 49, 612 00 Brno, http://www.columna.cz/footstudio, které se 
zaměřuje na vyšetření stavu chodidel pomocí moderní technologie Footscan. Jde o dynamické 
vyšetření (v chůzi) metodou D3D na speciální tenzometrické desce. 
 Odborný asistent tohoto pracoviště navštíví po dohodě Vaši mateřskou školu. 
 
                                                        Dne: 4. 4. 2019 
                         
 Během výuky budou mít děti možnost absolvovat jednoduché a rychlé vyšetření měřením stavu 
chodidel, poté obdrží písemnou zprávu o stavu vyšetření s návrhem řešení zjištěného problému 
a s doporučením následného jednorázového cvičení s rodiči nebo dalšího vyšetření na 
uvedeném specializovaném pracovišti, kde může být vašemu dítěti poskytnuta i následná péče 
(léčba u ortopeda, rehabilitace, ortopedické pomůcky apod.)  
  
Pro děti ZŠ a MŠ byla dohodnuta zvýhodněná cena za vyšetření 200,-kč. Následné 
jednorázové cvičení hradí pojišťovna. 
Zdravotní cvičení bude probíhat na Vaší školce v odpoledních 
hodinách. Rodiče předloží kartu pojištěnce. 
 
 Doklad o uhrazení částky bude předán prostřednictvím pedagogů školy. 
                                                  
                                                                                          MUDr. Vladimír Holoubek 
                                                                                                             ortoped  

Máte-li zájem o vyšetření vašeho dítěte, zapište se do archu 
v šatně, a zaplaťte paní učitelce ve třídě 200,- Kč před 
vyšetřením. 
Vyšetření je bez rodičů, ale cvičení pro děti s plochou nohou 
bude s rodiči. Datum bude sděleno později. 


